
MUNICIPIO DE ARMADILLO DE LOS INFANTE
SAN LUIS POTOSI 

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/sep/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
07:18 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr/2020 Al 30/jun/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,966,720.00SERVICIOS PERSONALES $1,213,532.19 $1,213,532.19$0.00 $2,753,187.81$3,966,720.00

$3,286,720.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,213,532.19 $1,213,532.19$0.00 $2,073,187.81$3,286,720.00

$30,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$550,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $550,000.00$550,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,160,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $526,424.54 $526,424.54$0.00 $1,633,575.46$2,160,000.00

$625,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $147,488.84 $147,488.84$0.00 $477,511.16$625,000.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$510,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $22,549.88 $22,549.88$0.00 $487,450.12$510,000.00

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $314,339.07 $314,339.07$0.00 $485,660.93$800,000.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$215,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $42,046.75 $42,046.75$0.00 $172,953.25$215,000.00

$3,476,891.84SERVICIOS GENERALES $165,682.13 $165,682.13$0.00 $3,311,209.71$3,476,891.84

$1,570,000.00SERVICIOS BÁSICOS $30,176.00 $30,176.00$0.00 $1,539,824.00$1,570,000.00

$681,564.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $29,882.98 $29,882.98$0.00 $651,681.02$681,564.00

$205,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $29,202.81 $29,202.81$0.00 $175,797.19$205,000.00

$30,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $899.00 $899.00$0.00 $29,101.00$30,000.00

$327,450.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $59,876.71 $59,876.71$0.00 $267,573.29$327,450.00

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00$80,000.00

$53,205.84Servicios de traslados y viáticos $4,584.03 $4,584.03$0.00 $48,621.81$53,205.84

$450,000.00SERVICIOS OFICIALES $11,060.60 $11,060.60$0.00 $438,939.40$450,000.00

$79,672.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $79,672.00$79,672.00

$3,461,503.77TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,115,771.84 $1,115,771.84$0.00 $2,345,731.93$3,461,503.77

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,261,503.77AYUDAS SOCIALES $1,043,276.84 $1,043,276.84$0.00 $2,218,226.93$3,261,503.77

$200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $72,495.00 $72,495.00$0.00 $127,505.00$200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$46,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $696.00 $696.00$0.00 $45,304.00$46,000.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$5,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $696.00 $696.00$0.00 $10,304.00$11,000.00

$41,700,411.25INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $41,700,411.25$41,700,411.25

$41,700,411.25OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $41,700,411.25$41,700,411.25

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$54,861,526.86   Total del Gasto $3,022,106.70 $3,022,106.70$0.00 $51,839,420.16$54,861,526.86


